
***Fonden Hold Danmark
Rent***
Årsrapport for 2012

CVR-nr. 31 87 79 62



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Generelle oplysninger om fonden 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 11

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012 for Fonden Hold Danmark Rent.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af fondens aktiviteter for 2012.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hillerød, den 7. maj 2013

Direktion

Anne Holm Hansen

Bestyrelse

Peter Stig Jakobsen
formand

Jan Eriksen
næstformand

Sara Helweg-Larsen

Jesper Eigen Møller

Lars Jørn Hvidtfeldt Nielsen

Benny Steen Rasmussen

Thomas Møller Thomsen

Claus Torp

Den uafhængige revisors erklæringer

Til bestyrelsen i Fonden Hold Danmark Rent

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Fonden Hold Danmark Rent for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Erklæring om udført forvaltningsrevision

I forbindelse med den finansielle revision af Hold Danmark Rents årsregnskab for 1. januar - 31. december 2012 har vi foretaget en vurdering af, hvorvidt der for udvalgte områder er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af fonden, og at oplysningerne i årsregnskabet og ledelsesberetningen om mål og resultater er dokumenterede og dækkende for Hold Danmark Rents virksomhed i 2012.

Ledelsens ansvar

Hold Danmark Rents ledelse har ansvaret for, at der etableres retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltning af fonden, og at oplysningerne i årsregnskabet og ledelsesberetningen om mål og resultater er dokumenterede og dækkende for Hold Danmark Rents virksomhed i 2012.

Revisors ansvar og den udførte forvaltningsrevision

I overensstemmelse med modelinstruks for revision af driftstilskud vedrørende institutioner omfattet af rigsrevisorlovens § 4 (lovbekendtgørelse nr. 3 af 7. januar 1997) og som modtager tilskud til sin samlede virksomhed har vi for udvalgte forvaltningsområder undersøgt, om Hold Danmark Rent har etableret forretningsgange, der understøtter en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning. Vi har endvidere stikprøvet gennemgået Hold Danmark Rents rapportering i årsregnskabet og ledelsesberetningen om mål og resultater. Vores arbejde er udført med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for, at forvaltningen på de udvalgte områder er varetaget på en økonomisk hensigtsmæssig måde, og at oplysningerne i årsregnskabet og ledelsesberetningen om mål og resultater er dokumenterede og dækkende for Hold Danmark Rents virksomhed i 2012.

Konklusion

Ved den udførte forvaltningsrevision er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os anledning til at konkludere, at forvaltningen i regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012 på de områder, vi har undersøgt, ikke er varetaget på en økonomisk hensigtsmæssig måde, eller at oplysningerne i årsregnskabet og ledelsesberetningen om mål og resultater ikke er dokumenterede og dækkende for Hold Danmark Rents virksomhed i 2012.

Hellerup, den 7. maj 2013

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Christian F. Jakobsen
statsautoriseret revisor

Henrik Aslund Pedersen
statsautoriseret revisor

Generelle oplysninger om fonden

Fonden

Fonden Hold Danmark Rent
Frederiksværksgade 2A
3400 Hillerød

Telefon: 70 21 44 14
E-mail: kontakt@holddanmarkrent.dk
Hjemmeside: www.holddanmarkrent.dk

CVR-nr.: 31 87 79 62
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Hillerød

Bestyrelse

Peter Stig Jakobsen, formand
Jan Eriksen
Sara Helweg-Larsen
Jesper Eigen Møller
Lars Jørn Hvidtfeldt Nielsen
Benny Steen Rasmussen
Thomas Møller Thomsen
Claus Torp

Direktion

Anne Holm Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Beretning

Hovedaktivitet

Hold Danmark Rent har til formål at fremme og støtte aktiviteter, der sigter mod at skabe bæredygtig forandring i den fysiske virkelighed og i danskernes adfærd i forhold til renholdelse af det synlige miljø, herunder med særlig fokus på henkastet affald. Hold Danmark Rent kan opfylde formålet ved dels at yde direkte økonomisk eller anden støtte til udvalgte projekter, som understøtter Hold Danmark Rents formål, og dels ved i samarbejde med andre organisationer eller virksomheder eller i eget navn iværksætter eller forestå konkrete projekter og opbygning af know-how, som er i overensstemmelse med Hold Danmark Rents formål samt andre former for aktiviteter efter bestyrelsens skøn.

Hold Danmark Rent er en godkendt almennyttig og almenvælgørende organisation, hvorfor bidrag til Hold Danmark Rent er fradragsberettiget.

Hold Danmark Rent finansieres bl.a. ved bidrag, sponsorater, uddelinger og tilskud. Som det også har været tilfældet i de tidligere regnskabsår, er Hold Danmark Rent's aktiviteter og aktivitetsniveau dermed afhængig af, at bidragsyderne træffer typisk årlige beslutninger om fortsat at yde tilskud mv. og af størrelsesordenen heraf. For 2013 er det på tidspunktet for aflæggelsen af denne årsrapport klarlagt, at Hold Danmark Rent på baggrund af opnåede tilsagn mv., kan opretholde og udvikle aktiviteterne, men den fortsatte generelle krise gør det mere usikkert at forudsige, om tilskud mv. vil kunne opretholdes i de kommende år.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2012 udviser et overskud på DKK 1.332.270, og fondens balance pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på DKK 3.456.494.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Projektindtægter, bidrag og salg af varer		9.006.207	8.493.981
Direkte projektkostninger		-5.617.866	-5.935.282
Indirekte projektkostninger		-842.472	-1.103.757
Administrationsomkostninger og afskrivninger		-1.220.053	-1.487.303
Resultat af ordinær primær drift		1.325.816	-32.361
Finansielle indtægter		6.490	18.473
Finansielle omkostninger		-36	0
Årets resultat		1.332.270	-13.888

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Årets uddelinger		1.833.159	3.181.101
Heraf interne uddelinger til projekter		-1.833.159	-3.181.101
Overført resultat		1.332.270	-13.888
		1.332.270	-13.888

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.174	31.306
Indretning af lejede lokaler		16.470	26.873
Materielle anlægsaktiver	2	21.644	58.179
Andre tilgodehavender		49.975	31.600
Finansielle anlægsaktiver		49.975	31.600
Anlægsaktiver		71.619	89.779
Varebeholdninger		16.587	18.271
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		376.870	164.010
Andre tilgodehavender		55.642	21.328
Periodeafgrænsningsposter		78.060	37.125
Tilgodehavender		510.572	222.463
Likvide beholdninger		3.553.444	3.135.825
Omsætningsaktiver		4.080.603	3.376.559
Aktiver		4.152.222	3.466.338

Balance 31. december

Passiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Grundkapital		300.000	300.000
Overført resultat		3.156.494	1.824.224
Egenkapital	3	3.456.494	2.124.224
Leverandører af varer og tjenesteydelser		407.041	1.070.303
Anden gæld		288.687	271.811
Kortfristede gældsforpligtelser		695.728	1.342.114
Gældsforpligtelser		695.728	1.342.114
Passiver		4.152.222	3.466.338
Medarbejderforhold	1		

Noter til årsrapporten

	2012 DKK	2011 DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	3.721.998	3.840.068
Pensioner	162.233	173.232
Andre omkostninger til social sikring	42.270	54.389
	3.926.501	4.067.689
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Direkte projektomkostninger	2.946.252	2.690.824
Indirekte projektomkostninger	465.072	676.892
Administrationsomkostninger og afskrivninger	515.177	699.973
	3.926.501	4.067.689
2 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	100.915	52.013
Kostpris 31. december	100.915	52.013
Opskrivninger 1. januar	0	0
Opskrivninger 31. december	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	69.609	25.140
Årets afskrivninger	26.132	10.403
Ned- og afskrivninger 31. december	95.741	35.543
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.174	16.470

Noter til årsrapporten

3 Egenkapital

	Grundkapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	300.000	1.824.224	2.124.224
Årets resultat	0	1.332.270	1.332.270
Egenkapital 31. december	300.000	3.156.494	3.456.494

Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Fonden Hold Danmark Rent for 2012 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Opstilling og benævnelser af regnskabsposter er tilpasset fondens særlige karakter, hvilket dog ikke vil fremgå af den XBRL indberettede årsrapport.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2012 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Projektindtægter, bidrag og salg af varer

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt retten hertil er tilfaldet fonden inden årets udgang..

Direkte projektomkostninger

Projektomkostninger indeholder omkostninger til arrangementer, lokale, løn m.v. vedrørende afholdte projekter.t

Regnskabspraksis

Indirekte projektkostninger

Indirekte projektkostninger indeholder omkostninger til løn, markedsføring, pr-arbejde m.v. som ikke direkte kan henføres til enkeltprojekter, men er relateret til Hold Danmarks Rente projektaktivitet.

Administrationsomkostninger og afskrivninger

Administrationsomkostninger og afskrivninger omfatter omkostninger til administration og lokaler, samt afskrivninger på driftsmidler.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Der er ikke afsat udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver og hensættelser til senere uddeling, idet fondens uddelingspolitik medfører, at skattetilsvaret elimineres.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Regnskabspraksis

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og serviceaftaler..